

### سرمقاله

### نکاتی در باره رودخانه‌های مرزی



یوسف مولای

**حقوقدان-استاد دانشگاه**

شورای وزراتی منابع آبی اتحادیه عرب تصویب کرده که این اتحادیه برای تأمین حقوق آبی عراق، به خصوص از ایران، وارد فعالیت دیپلماتیک شود. هر رودخانه که از یک کشور به کشور دیگر وارد می شود در حقیقت رودخانه مرزی به حساب می آید و ایران هم رودخانه‌های مرزی دارد که همه آنها نیازمند تنظیم مناسبات حقوقی یادار بین همسایگان است. در تمام رودخانه‌هایی که به نوعی از یک کشوری سر چشمه می گیرند و به کشور دیگر وارد می شوند و یا در مرز دو کشور جاری هستند حقوق بین الملل بر رعایت استفاده متعارف تأکید دارد تا حقوق کشورهای همسایه در مورد آب رعایت شود و هیچ کشوری به نوعی عمل نکند که استفاده غیر معمول و نامتعارف تلقی شود و به اصطلاح در انحصار یک کشور قرار بگیرد. ولی ما رویه‌های خیلی دقیقی نداریم که به چه معیارها و یا شاخصی باید تقسیم بندی کرد و معمولاً به توافق دو یا چند کشور که از رودخانه استفاده می کنند، بستگی دارد. دعوا زیاد است ولی رویه‌ای که بتواند به درستی مدیریت بکند، در حقوق بین‌الملل وجود ندارد. چند تا اصل وجود دارد که آن اصول پایه نظام حقوقی است ولی در جزئیات رویه‌های مشخص نشده‌است. معمولاً کشورهای بالادستی حقوق کشور‌های پایین دستی را رعایت نمی کنند و تنش وجود دارد و با موازنه قدرت و بده و بستان‌هایی که بین کشورهاست مشکل را به نحوی مدیریت می کنند. حقوق بین‌الملل در این مسئله خیلی پیشرفته و توسعه یافته‌است که با اتکاء به آن مشکلات رودخانه‌های مشترک را حل و فصل کرد. در مورد اروندرود هم هنوز اختلاف است که چگونه ژرفگاه(خط‌القدر بین تالوگ) را تعیین کنند و به‌خاطر وجود اختلاف اروندرود لا یروبی نشده‌است. به‌خاطر اختلاف در تفسیر ژرفگاه و فراز و نشیب‌هایی که در مسیر رودخانه ایجاد می شود ادعاهای جدید در موردش طرح می شود. در مورد هیرمند حقا به ایران و میزان آن مشخص شده‌است ولی آن هم درست رعایت نمی‌شود و افغانستان هم آن را اجرا نمی کند. این یک مشکل اساسی است، به‌نظرم بهتر است کارگروهی از متخصصان و مسئولان و یا سازمان‌ها و ادارات تابعه تشکیل شود و هر چه زودتر این موضوع را مورد بررسی قرار دهند. آسیب‌هایی را که از این مسیر ممکن است به ایران وارد شود و تنش‌هایی بین همسایگان ایجاد کند، جای مطالعه و بررسی دارد که‌از آن غفلت شده‌است.

## یادداشت

### سیاست و مشکل آب ایران



بهیار سلیمانی

**نماینده پیشین مجلس**

کشور ایران در نیمکره شرقی در مجاورت کشورهای کم آب دنیا قرار دارد اما در میان دو دریا در جنوب در مجاورت اقیانوس هند واصل به آبهای آزاد جهان و از شمال نیز در کنار بزرگترین دریاچه جهان با طولی بیش از هزار و پانصد کیلومتر واقع شده است اما سرزمینی محصور در میان دریاها در طول خشکیند است و نبردهای ناشی از بی‌آبی و فقر ناشی از اقتصاد مبتنی بر کشاورزی آن، همگان را متحیر کرده است. حال علت اصلی این مشکل کجاست و چاره کار در چیست؟ بعد از پیروزی انقلاب اسلامی سکان قوه مجریه در طول دوران بسیار طولانی در اختیار مردان کوبری بوده‌است و بر اساس نمودار تعیین نقش قدرت در ایران دولتمردان یزدی، قمی، اصفهانی و سمنانی در این چهل سال بیشترین نقش را در قوه مجریه داشته‌اند. این مردان اجرایی ناآشنا به اقتصاد دریا بجای اینکه مردم را به ساحل ببرند با را از اعماق زمین بی حد و حصر در می آورند و اکنون نیز مشغول انتقال آب از ساحل به داخل سرزمین اصلی هستند و بر اشتباه قبلی خویش می‌افزایند. در حالی که امروز بزرگترین مزیت اقتصادی ساحل نشینی است اما اصفهان از دوره حکام صفوی با مشکل آب روبرو بوده‌است به همین دلیل قاجار به پایتخت و به تهران انتقال داده‌است اما امروز میلیاردها دلار سرمایه ایرانی برای خشکاندن گاوخونی و زاینده رود کارون و در صرف ایجاد فولاد و پترو شیمی در اصفهان می‌شود تا حتی اصفهان از صحنه تاریخ ایران حذف شود. بجای اینکه میناب و جاسک شهر بزرگی شود، سیرجان پنجاه هزار نفری دهه شصت امروز چهارصد و پنجاه هزار نفر جمعیت دارد. راه آن کشیده شد که سنگ آهن چادرملو گل گهر و سنگان به ساحل برده شود و میلیاردها دلار در این مقوله هزینه شد حالا ساز وارونه زده می‌شود که آب را به معدن ببرند. این کارهای بی مطالعه و غلط ادامه خطای مردان کوبری ایران است. نجات ایران انتقال ده میلیون مردان جمعیت ایران به سواحل خلیج فارس، چرا چابهار شهری پنج میلیون نفری نشود و آن وقت مردم در کرج از آلودگی هوا در حال جان سپردن تدریجی باشند؟ چرا بنادر سواحل دریای مازندران پذیرای چند میلیون نفر جمعیت نشود؟ چرا پتروشیمی به جای استان های کوبری فارس ، کرمان و اصفهان، در جاشیه دریا نیست؟ چرا مردان کوبری ایران با سیاست‌های غلط خودشان اصفهان ، شیراز ، مشهد، تبریز، کرج و قم را کلانشهر کردند؟ و صدها هزار نفر جمعیت از مناطق ساحلی به صورت حاشیه نشین در خود جمع کرده‌اند؟ چرا بجای رشد بی رویه قم و سمنان به فکر توسعه ساری و گرگان و رشت که مزیت ساحل دارند نمی‌پردازند؟ چرا چابهار، کنارک، جاسک، میناب، بندر لنگه، بندر پارسیان، بندر دلم، گناوه، ماهشهر، هندجان، خرمشهر و آبادان در جنوب ایران به قطب صنایع فولاد و پتروشیمی تبدیل نمی شوند؟ در شرق تهران صدها هزار مازندران و گیلانی زندگی می کنند که می شود با سرمایه گزاری بر اقتصاد دریا آنها را ساحل دریا نگاه‌داشت. مردان کوبری مردان دریا تکم یکگیرند به تاریخ مراجعه کنند بقایای یزدیان که از طریق دریا به هند فرست‌اند و خانواده تاتا یکی از آنان است را نگاه کنید. به بنگلار بروید و شیرازی‌هایی که از طریق اقتصاد دریا در آن روزگار سخت به آنجا رفته‌اند را ببینید آن وقت به خود آید و مردم ایران را در پرتو پیشرفت بشری به ساحل ببرید و هم اقتصاد را نجات دهید و هم ایران را حفظ کنید و هم آشنی ملی را بیشتر تعمیم دهید. مگر نه اینکه قرآن فرموده‌است «و جعلنا من الماء کل شیء حی» به امید آنکه با بهره گیری از عقلانیت دریا را محور توسعه قرار دهیم.

# آرامش مله

### رئیس قوه قضائیه:

# نیروهای انتظامی و امنیتی به مخلان امنیت فرصت نمی دهند

یک مقطع همه شاهد بودند که وقتی شخصی گفت قانون را قبول ندارم حضرت امام عتاب و خطاب کردند که قانون شما را قبول ندارد. وی با بیان اینکه ساماندهی و رفع گرفتاری‌های مردم تلاش می‌کنند. حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی اژه‌ای با تأکید بر لزوم هم افزایی و همکاری هر چه بیشتر قوای سه گانه متذکر شد: همه قوا در اهداف و راهبردها در جهت خدمت به مردم و نظام یکی هستیم و باید برای پیشبرد هر چه بهتر کار‌ها، هر چقدر می‌توانیم اشتراک نظر و همکاری در عمل داشته باشیم‌و از اختلاف سلیاق و نظرات کم کنیم که برگزاری نشست‌های مشترک در این زمینه بسیار موثر است. رئیس دستگاه قضا با گرمیاداشت ۱۲ آذر که به عنوان روز «قانون اساسی» نامگذاری شده بیان کرد: در کوتاه‌ترین زمان ممکن قانون اساسی مترقی جمهوری اسلامی مبتنی بر اسلام ناب و عقلانیت تدوین و به‌رای مردم گذاشته شده و به‌ویژه‌ای و هدایت‌های امام‌راهی و ام‌ اکثریت قاطع مردم ساختار نظام را به‌هم برزند باشند و اجازه ندهند از مطالبات به حق استفاده کنند. رئیس قوه قضائیه با تقدیر از مردم متدین استان‌های اصفهان، چهارمحال و بختیاری، یزد و خوزستان که هوشمندانه و خردمندانه مطالبات خود را پیگیری می‌کنند از آنها خواست که مراقب تحركات افراد غافل یا بدخواه و اشخاص وابسته به خارج که سعی می‌کنند آرامش و امنیت مردم را به‌هم برزند باشند و اجازه ندهند از مطالبات به حق انباشته شوند. محسنی اژه‌ای افزود: طبیعی و انبوهی است در شرایطی که دشمن و افراد غافل و نادان نظام اسلامی باید مترجم شناخته شده و اجرا شود و قانون همیشه حاکم باشد. محسنی اژه‌ای ادامه داد: در

### سختگویی وزارت امور خارجه:

# با آمریکا گفت‌وگوی دو جانبه نداریم

◀ **برای رسیدن به اصول یک توافق به وین رفته‌ایم**

در مذاکرات حضور پیدا کرده‌ایم و امیدوارم طرف‌های

مقابل نیز بر همین اساس به وین آمده باشند. خطیب زاده در مورد راستی آزمایشی اجرای تعهدات از سوی آمریکا و برخی از طرح‌هایی که در این زمینه مطرح شده، تصریح کرد: ما این نوع تأکید کرده‌ایم که به دنبال راستی آزمایشی عملی اجرای تعهدات از سوی آمریکا ذیل برجام قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل هستیم و طبیعی است هر آنچه در راستای این راستی آزمایشی عملی و موثر، قابل تعریف باشد را پیگیری می‌کنیم. این یکی از خطوط اصلی ما در ادامه مذاکرات و گفت‌وگوها خواهد بود. وی عنوان کرد: هیئت مذاکره کننده ایران با عزم و اراده جدی برای رسیدن به اصول یک توافق وارد وین شده‌است و به گفت‌و‌های نتیجه بخش فکر می‌کند. وی ادامه داد: اگر بخواهیم یک جمع بندی از شرایط امروز وین داشته‌باشیم باید به این موضوع توجه داشت که این اراده جدی که ایران با اعزاز تیمی با کیفیت که همه آن را می‌دانید آغاز کرده مسیری است که اگر طرف مقابل هم با همان عزم و اراده جدی بیاید می‌توانیم تجربه‌های مسیر درستی برای حصول توافق برای رفع تحریم‌ها در هستیم. اینکه مذاکرات چند روز طول خواهد کشید و کیفیت آن چگونه خواهد بود مشخص نخواهد شد ما به گمانه‌زنی‌ها در این زمینه دامن نمی‌زنیم. سختگوی وزارت خارجه ادامه داد: اگر آمریکا با عزم و اراده وین بیاید که بن بست‌ها و موانعی که در دوره‌های قبلی باعث به نتیجه نرسیدن مذاکرات شد را نخواهد حل کند قطعاً گفت‌وگوها مسیر آسان‌تری خواهد داشت و اگر آمریکا همچنان بخواهد مسیر یک جانبه قبلی را ادامه دهد وضعیت سرت تری خواهیم داشت. خطیب زاده در مورد اظهارات رابرت مالی، یکی از مقامات ارشد وزارت خارجه عزم جدی برای رفع تحریم‌ها نداشته‌اند شرایط مناسب و خواهمی داشت. ما با اراده جدی، عزم واقعی و حسن نیت

### دولت هم پیمان با پارلمان برای محدودیت فضای مجازی

## لجبازی مجلس و دولت در صیانت!

◀ **دولت طرحی جدید در باره فضای مجازی به مجلس داده است**

با ۱۲۱ رأی به این معنا که گفته می‌شود کمیسیون اختیارات قانونگذار را به شخص یا هیاتی واگذار کند ولی در مورد ضروری می‌تواند اختیار و بعضی از قوانین را برعایت اصل فتقاد و دوم به کمیسیون‌های داخلی خود تفویض کند. در این صورت این قوانین در مدتی که مجلس تعیین می‌کند به صورت آزمایشی اجرا می‌شود و تصویب نهایی آنها مجلس خواهد بود. این یعنی مجلس مسئله را درباره هر طرح به کمیسیون مربوطه داده تا خود امور را پیش بردارد و احتمالاً بعد از شورای نگهبان به صورت آزمایشی عملی شود. موضوع این طرح اما بارها در مجلس مطرح و البته که به دلیل فشار افکار عمومی مطرح‌شدن در صحنه به حالت تعلیق در می‌آید. حالا اما سختگوی کمیسیون مشترک طرح حمایت از کاربران در فضای مجازی از رای‌گیری درباره این طرح سخن می‌گویند. طرحی که آردی جهرمی وزیر ارتباطات سابق به نوعی نگرانی‌های مردم در مورد آن را صحیح می‌داند و در موردش گفته بود این طرح احتمال محدودیت گسترده تر به‌نهای باند پیام‌رسان‌ها و حتی اعمال فیلتر را به شدت افزایش می‌دهد. او از حرکت مردم به سمت اینترنت‌های ماهواره‌ای در این باره سخن به میان آورده بود و گفت: «هر چند به نظر نمی‌رسد در کوتاه‌مدت چند ماهه شبکه‌های اجتماعی فیلتر شوند اما مکانیسم پیش‌بینی شده در این پیش‌نویس و ترکیب کمیسیون‌ها و کارگروه‌های تعریف شده در آن احتمال اعمال محدودیت گسترده تر به‌نهای باند پیام‌رسان‌ها و حتی اعمال فیلتر را به شدت افزایش داده‌است. بالا رفتن هزینه اینترنت هم از خروجی‌های دیگر این طرح است. البته در کنار آن نباید افزایش تمایل مردم به سمت اینترنت‌های ماهواره‌ای را هم نادیده گرفت.» موضوع تغییر رویه در ارتباط با فضای مجازی از مدت‌ها پیش مدنظر خیلی از مقامات و بخش‌های بوده‌است آن‌گونه که عبدالرضا دوری که این‌روها را هم احمدی‌نژاد حرف می‌زند و قبلاً از نزدیکش بوده در صفحه توئیتر خود نوشته بود: «اینترنت ملی». رویای بزرگ دولت احمدی‌نژاد بود. در سال ۱۳۸۸ علاوه بر فیلترینگ توئیتر و فیس‌بوک و تشکیل ارتش سایبری، مخبرات را هم به سپاه واگذار نمود…» طرح صیانت هم البته که ابتدا در مجلس دهم مطرح شد ولی مجلس یازدهم عزمش جزم برای به ثمر نشاندن آن است. پیش از این نامه‌ای هم از مرتضی آقا تهرانی رئیس کمیسیون فرهنگی به نمایندگان مجلس در

سه‌شنبه ۰۹ • ۰۹ • ۱۴۰۰ ۲۴ ربیع‌الثانی ۱۴۴۳ / ۳۰ نوامبر ۲۰۲۱

سال پنجم

شماره ۱۱۷۰

armanmeli.ir

### دوران مذاکرات ماشااتی

**به پایان رسیده‌است**



دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی گفت: مذاکره بس‌رآی نتیجه‌است و امیدواریم دولت رئیسی در اولین مذاکرات خود قاطعانه در نتیجه‌بخش بودن این مذاکرات پافشاری کند. اسد... بادامچیان تصریح کرد: دولت باید آمریکا و سه دولت اروپایی را متوجه سازد که ایران راه استوار خود را ادامه خواهد داد و نیازی به آمریکا ندارد. وی اضافه کرد: در این مسیر، ایران قطعاً راستی‌آزمایی خواهد کرد و از آمریکا هم پیگیری می‌کند که چرا به تعهدات خود در برجام عمل نکرده و نمی‌کند. بادامچیان تأکید کرد: راهگشایی تیم مذاکره‌کننده رهنمودهای رهبر معظم انقلاب، مصوبات مجلس شورای اسلامی و مطالبات به‌حق ملت قهرمان ایران است و دوران مذاکرات ماشااتی به پایان رسیده‌است. دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی درباره گزارش مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از سفر به تهران، گفت: وی به خوبی می‌داند که ایران در مسیر استفاده نظامی از دانش هسته‌ای نیست و تعهدات خود را عمل کرده‌است و هنگامی که طرف مقابل به تعهداتش عمل نکرده راه مستقل خود را پی‌م‌ود.

### مشکل در وین نیست بلکه در تهران واشگتکن است



یک تحلیلگر ارشد مسائل سیاست خارجی، اظهار کرد: «مشکل در وین، مقر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، نیست بلکه در تهران و واشگتکن است. این دو اگر اراده کنند و به توافق برسند، آژانس در حاشیه قرار می‌گیرد. از این جهت اینکه بگوییم گزارش گروسی یکی اثر مخربی دارد و همه‌ی نقشه‌ها را نابود می‌کند، خیر اینطور نیست.» امیرعلی ابوالفتح در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه پیش‌بینی‌اش از دور فتنه مذاکرات چیست و چه اتفاقی می‌افتد، مطرح کرد: «اتفاقاتی که می‌افتد این است که همچون دوره‌های قبلی، هیئت‌ها در جلسه حاضر می‌شوند، تبادل نظر می‌کنند، مواضع خود را به اطلاع هم می‌رسانند و حاصل نشست کمیسیون مشترک ایران و گروه ۴+۱ از طریق رابطه‌ها به اطلاع آمریکایی‌ها که در حاشیه نشست حضور دارند، می‌رسد و دیدگاه آمریکایی‌ها دوباره به جلسه برمی‌گردد و به اطلاع مقامات تیم مذاکره‌کننده ایرانی می‌رسد. این رفت و برگشت انجام می‌شود و اگر دیدگاه ایران و امریکا تغییر می‌شود که من دور از انتظار می‌دانم.

### باید مردم را به صبوری دعوت کرد



عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: دولت در زمینه کم‌آبی باید به مسائلی از قبیل آب ژرف و استفاده از آب دریا برای صنایع نیز توجه داشته باشد که برای این امر می‌تواند پروژه انتقال آب از دریای عمان و خلیج فارس به استان‌های مرکزی و کم‌آب را اجرایی کند که تا حد زیادی به حل شدن این مشکل منجر خواهد شد.حجت‌الاسلام مصباحی مقدم اظهار کرد: این مسئله ناشی از آن‌است که صنایع فولاد و امثال آنها که نیاز مبرم و فراوانی به آب دارند در استان‌هایی همچون اصفهان تأسیس شده‌اند، در حالی که باید در شهرهای نزدیک به دریا مشکل می‌گرفتند تا هم آب دریا برای مصارف صنعتی استفاده و هم بر بستر دریا جهت صادرات به بهره‌بردار می‌شود. وی افزود: باید مردم را به صبوری دعوت کرد و برایشان توضیح داد که وقتی در سالیهای قزای می‌گیریم که با کمبود بارش مواجهیم این مسئله تصحیر دولت نیست، بلکه به همکاری و همراهی دولت و ملت نیازمند است تا بتواند بارش برای طر صیانت، خود می‌تواند به خودزیی در نزد افکار عمومی تمام‌شود. طرحی که البته در آخر به نوحی و شکلی عملی می‌شود و اگر دیروز د داشته باشد، سرعت و سوز پذیرد.

### خبر

### انتصاب رئیس کل دادگستری تهران

طی احکامی از سوی رئیس قوه قضائیه، علی القاسمی مهر به عنوان رئیس کل دادگستری تهران و علی صالحی به عنوان دادستان تهران منصوب شد. علی القاسمی مهر پیش از این دادستان تهران بود و علی صالحی نیز ریاست دادگستری استان هرمزگان را بر عهده داشت. هم‌راه سال جاری اعلام شد دادگستری استان هرمزگان رتبه اول کشوری را از نظر شاخصه های مختلف ارزیابی مانند کاهش پرونده‌های ورودی و معوق، صدور ابلاغ الکترونیک اوراق قضائی، رضایتمندی از باب رجوع و... کسب کرده‌است.

### دستور فوری به احزاب

محسن اسلامی، مدیرکل سیاسی وزارت کشور، گفت: درخواست کمیسیون ماده ۱۰ از احزاب این است که هرچه سریع تر مجمع عمومی، کنگره و انتخابات شورای مرکزی خود را برگزار کنند و نتیجه برگزاری را به دبیر خانه کمیسیون اعلام کنند تا فرایند بررسی و تأیید آن در کمیسیون ملی و اسناتی جهت عضویت در کمیسیون را برگزار کنیم. مدیر کل سیاسی وزارت کشور ادامه داد: در کمیسیون ماده ۱۰ در خصوص هرچه بهتر و باشکوه‌تر برگزار شدن انتخابات نمایندگان احزاب ملی و اسناتی مورد گفت‌وگو قرار گرفت. احزاب در دوران کرونا مجمع عمومی خود را برگزار نکرده‌اند و اکنون تقاضا داریم تا نسبت به برگزاری آن اقدام کنند. زمان برگزاری این انتخابات هنوز مشخص نیست، اما احزاب اگر سریع تر مجمع عمومی خود را برگزار کنند، می‌توانیم این انتخابات را هم زودتر برگزار کنیم.

### جلوی پرواز هواپیماها گرفته‌شود

یک عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با اشاره به مشاهده سویه جدید کرونا در برخی از کشورها از مسئولان خواست که از هم‌ اکنون جلوی ورود و شیوع این سویه از کرونا را بگیرند. امانقلیچ شادmehr با اشاره به نگرانی جهانی نسبت به شیوع سویه جدید کرونا و ویروس با عنوان «آمیکرون» عنوان کرد: این سویه جدید موجب نگرانی بسیاری از کشورها شده‌است، این نگرانی برای کشور ما هم وجود دارد وی از مسئولان دولت و ان اسنل‌ها بسیار حائز اهمیت است، بنابراین اقدامات و تدابیر باید به‌گونه‌ای باشد که روان مردم دچار آسیب نشود و نگرانی‌های مردم رفع شود، تدابیر و اقدامات در این نگرانی و مقابله با این سویه جدید نیز مشخص است.جلوگیری از پرواز کشورهایی که شیوع این سویه جدید در آن‌ها مشاهده شده‌است

### ایران و آذربایجان دوست و برادرند

الهام علی‌اف رئیس جمهور جمهوری آذربایجان پس از دیدار با ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور کشورمان در جمع خبرنگاران گفت: ما به عنوان دوست و برادر، درباره روابط ایران-آذربایجان تبادل نظر کردیم. تصمیم گرفته‌ایم از حالا به بعد، روابط ایران-آذربایجان در تمامی عرصه‌ها توسعه یابد. علی‌اف ادامه داد: ملت‌های ما دوست و برادرند، کشورهای ما کشورهای دوست و برادرند و مسائلی که امروز دربارشان صحبت می‌شود، نشان می‌دهد روابط ایران-آذربایجان در سطح بسیار بالایی قرار دارد. اظهارات علی‌اف در پی این مطرح می‌شود که او در دیدار روز گذشته‌اش با روابط برادرانه خود با تهران اهمیت ویژه‌ای قائل است و اجازه نخواهیم داد هیچ خدشه‌ای به آن وارد شود. رئیس‌جمهور آذربایجان با اشاره به گفت‌وگو و تماس مقامات دو کشور برای رفع برخی سوء تفاهم‌های موجود بین دو کشور تصریح کرد: به امنیت مناطق مرزی متعهدیم و اجازه اخلاف در روابط دو جانبه از سوی هیچ کشوری را نمی‌دهیم.

### طرح صیانت باید مسکوت بماند

یک نماینده مجلس گفته دولت می‌خواهد در محتوای طرح صیانت اعمال نظر کند و این طرح باید مسکوت بماند. حجت الاسلام محمد باقری بنیابی گفته است دولت در نامه ای اعلام کرده که قصد اعمال نظر در محتوای طرح مشهور به صیانت از کاربران فضای مجازی را دارد و این طرح باید مسکوت بماند. این گفته در حالی مطرح شده که کمیسیون مشترک طرح حمایت از حقوق کاربران و خدمات پایه کاربردی فضای مجازی در جریان دستور کار بررسی رأی گیری برای کلیات طرح قرار دارد. عضو کمیسیون مشترک طرح حمایت از حقوق کاربران و خدمات پایه کاربردی فضای مجازی گفته که این طرح برای بررسی بیشتر به مرکز پژوهش‌ها هم باید برود.

### سند تحول دولت آماده‌شد

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور گفت: سند تحول دولت آماده شده و بزودی رونمایی خواهد شد. این سند اقدام مهمی است و کار کارشناسی دقیق و عمیقیتی انجام شده و پژوهشگاه‌های مختلف نظر داده‌اند. سید محمد حسینی افزود: در اطلاع‌رسانی عملکرد دولت یک مقدار کمی‌کاری شده و باید این کم‌کاری را جبران کرد. با انتخاب سختگویی دولت و آغاز به کار شورای اطلاع رسانی امیدواریم در این زمینه شاهد اقدامات مناسب‌تری باشیم. معاون رئیس‌جمهور با اشاره به جلسات نمایندگان با کمیسیون احزاب گفت: در جلسه اخیر که ساعت طول کشید ۳۲ نماینده صحبت کردند و آقای رئیس‌جمهور با حوصله به نقطه نظر و مطالبات نمایندگان ملت توجه کردند.